Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2015г № 209

с. Сямжа

О создании Бюджетного
учреждения Сямженского
муниципального района
«Многофункциональный центр
предоставления государственных
и муниципальных услуг»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства
Российской Федерации от 22.12.2012 года № 1376 «Об утверждении правил
организации деятельности многофункциональных центров предоставления
государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации
Сямженского муниципального района от 09.12.2010 года. № 471 «О Порядке
принятия решений о создании бюджетных и казенных учреждений района путем
их учреждения, об их реорганизации и ликвидации, проведения их реорганизации
и ликвидации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать с 1 июля 2015 года Бюджетное учреждение Сямженского
муниципального района «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг» (далее - Учреждение) путем его
учреждения.

2. Разместить Учреждение по адресу: 162220, Вологодская область, с.
Сямжа, улица Румянцева, дом 20.

3. Учредителем Учреждения является Сямженский муниципальный район в
лице Администрации Сямженского муниципального района.

4. Определить, что:
4.1. Основной целью создания Учреждения является упрощение процедуры

получения гражданами и юридическими лицами массовых общественно   значимых
государственных   и   муниципальных   услуг   за счет реализации   принципа
«одного   окна»,   сокращение сроков предоставления массовых общественно
значимых государственных и муниципальных услуг.
 5. Утвердить Устав Учреждения согласно приложению к настоящему
постановлению.

6. Назначить директором Учреждения Тушину Оксану Анатольевну.

7. Администрации района:
7.1. Сформировать муниципальное задание Учреждению в соответствии с

предусмотренной его Уставом основной деятельностью;
7.2. В установленном порядке утвердить Перечень особо ценного

движимого имущества Учреждения.
8. Комитету по управлению имуществом администрации района (С. Н.

Романенко):
8.1.Закрепить за Учреждением имущество на  праве  оперативного

управления (постоянного бессрочного  пользования).
8.2. Внести соответствующие изменения в  реестр объектов муниципальной

собственности  Сямженского муниципального района.
9. Уполномочить директора Бюджетного учреждения Сямженского

муниципального района «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг» (О. А. Тушина) представить в
Межрайонную инспекцию федеральной налоговой службы № 7 по Вологодской
области для государственной регистрации Устава с настоящим постановлением и
иными необходимыми документами.

10. Директору Бюджетного учреждения Сямженского муниципального
района «Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг» (О. А. Тушина)  в 5-х дневный срок после получения
свидетельства о внесении соответствующей записи в Единый государственный
реестр юридических лиц представить в комитет по управлению имуществом
администрации района копии свидетельства и редакции Устава с отметкой
регистрирующего органа.

11. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации района В. В. Белоглазову.

Справку об исполнении постановления представить к 1 февраля 2016 года.
  12.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

13. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-район.рф
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

           Глава района        А. Б. Фролов